
U s n e s e n í 

z 16. zasedání Akademické rady AV ČR, konaného dne 5. října 2022 

I. Ověření zápisu z 15. zasedání Akademické rady AV ČR dne 6. září 2022 a hla-
sování per rollam č. 16 

1) Návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Researchers at 
Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 (část IV.) - 16. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
26. září 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh na zařazení do programu mezinárodní spolupráce „Resear-
chers at Risk Fellowship“ – Ukrajina 2022 dle přílohy 2, 

2. ukládá D. Honysovi, aby informoval ředitele pracovišť AV ČR o výsledku pro-
jednání podaných návrhů. 

2) Návrh na ukončení členství AV ČR v nevládní mezinárodní organizaci In-
ternational Science Council (ISC) - 16. per rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
26. září 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. souhlasí s ukončením členství AV ČR v mezinárodní organizaci ISC, 

2. ukládá D. Honysovi, aby zajistil příslušné kroky související s ukončením člen-
ství AV ČR v ISC v nejbližším možném termínu. 

3) Smlouva o spolupráci mezi AV ČR a hlavním městem Prahou - 16. per 
rollam 

Dle § 4 odst. 5 Jednacího řádu Akademické rady AV ČR a jejího předsednictva bylo 
26. září 2022 schváleno per rollam toto usnesení: 

Akademická rada 

1. schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci mezi AV ČR a hlavním městem Prahou, 

2. žádá předsedkyni AV ČR, aby podepsala smlouvu uvedenou v bodě 1. 

 II. Informace o závěrech předsednictva Akademické rady 

Akademická rada bere na vědomí informace ze zasedání předsednictva Akademické rady 
(PAR) dne 27. září 2022, o kterých byla informována prostřednictvím zápisu z PAR, 
a schvaluje rozhodnutí přijatá tímto orgánem, tj.: 

1. PAR bere na vědomí předložený materiál Koncepce pro rozvoj činnosti AV ČR, dě-
kuje všem, kteří se na jejím vzniku podíleli, a souhlasí s navrženým postupem další 
přípravy, 

2. PAR bere na vědomí informace z mimořádného jednání Vědecké rady AV ČR dne 
22. září 2022 včetně stanoviska Vědecké rady AV ČR k uvažovanému převodu ELI 

https://www.avcr.cz/export/sites/avcr.cz/.content/galerie-souboru/usneseni-vr/2021-2025/10VR_2209_22_usneseni.pdf


Beamlines do ELI ERIC a doporučuje Akademické radě, aby tomuto stanovisku vy-
hověla, 

3. PAR bere na vědomí přednesené informace o aktuálně vyhlášených výzvách, 

4. PAR bere na vědomí přednesené informace o jednání RVVI, 

5. PAR bere na vědomí přednesené informace, oceňuje stávající činnost CeTTAV a dě-
kuje všem, kteří se na aktuálním stavu TZT podíleli, 

6. PAR bere na vědomí přednesené informace o návrhu rozpočtu AV ČR a žádá M. Bi-
leje o přípravu materiálu k možným variantám distribuce finančních prostředků urče-
ných na pokrytí zvýšených nákladů na energie na pracoviště AV ČR, 

7. PAR bere na vědomí přednesené informace o přípravě převodu ELI Beamlines do 
ELI ERIC a děkuje všem za dosavadní jednání, 

8. PAR bere na vědomí předloženou anotaci expertního stanoviska AVex: Lesní po-
žáry a podporuje vznik tohoto AVex, 

9. PAR bere na vědomí informace předložené v bodu Různé. 

III. Informace o aktuálních otázkách 

1) Informace z Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI) 

Akademická rada bere na vědomí přednesené informace. 

2) Ekonomické záležitosti 

Akademická rada  

1. bere se souhlasem a připomínkami na vědomí přednesené informace, 

2. žádá E. Zažímalovou, aby jednala s ministryní pro VaVaI ohledně zastropování 
cen energií pro v. v. i., 

3. souhlasí, aby prostředky na přístrojové vybavení pracovišť AV ČR byly pro rok 
2023 využity při tvorbě rozpočtu AV ČR na pokrytí nákladů energií a inflace na 
pracovištích AV ČR. 

IV. Návrhy na poskytnutí dotací 

Akademická rada 

1. souhlasí se změnou rozhodnutí o poskytnutí dotace ev. č. 03/INFRA/EO/2022 ze dne 
10. března 2022 týkající se výzvy č. 03/2022 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  

2. schvaluje poskytnutí dotací na rok 2022 v plné výši podle návrhů uvedených v příloze 
č. 2 předloženého materiálu. 

V. Závěry 16. zasedání Majetkové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci nakládání 
s majetkem v souladu s jejím hlasováním per rollam č. 7 ze dne 26. září 2022 a v sou-
ladu s body I.1, II.2.1, II.2.2 a III.1 zápisu z jejího 16. zasedání ze dne 27. září 2022, 

2. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institucích 
k právním jednáním podle bodů II.2.1 a II.2.2 dle přiloženého zápisu, 

https://www.avcr.cz/export/sites/avcr.cz/.content/galerie-souboru/usneseni-vr/2021-2025/10VR_2209_22_usneseni.pdf


3. schvaluje úkony a postupy doporučené Majetkovou komisí AV ČR ve věci převodu 
centra ELI Beamlines na ELI ERIC podle bodu II.1.1 přiloženého zápisu, 

4. na základě usnesení Majetkové komise AV ČR ve věci převodu centra ELI Beamlines 
na ELI ERIC obsaženého v přiloženém zápisu:  

a. bere na vědomí analýzu „Dopad plánovaného převodu ELI Beamlines z po-
hledů dotací z kapitoly AV ČR“ zpracovanou Kanceláří AV ČR, 

b. ukládá M. Bilejovi, aby v návrhu rozpočtu AV ČR na rok 2023 snížil RVO Fyzi-
kálního ústavu AV ČR, v. v. i., (FZÚ) o 125 429 tis. Kč, 

c. ustavuje pracovní skupinu ve složení M. Bilej, I. Müllerová, Z. Havlas, O. Berá-
nek, J. Řídký, P. Baran, P. Janáček a J. Homola a žádá ji, aby připravila ná-
vrh určení finančních prostředků snížené části RVO Fyzikálního ústavu AV ČR, 
v. v. i., pro rok 2023, a předložila tento návrh na zasedání Akademické rady dne 
1. listopadu 2022, 

d. bere se souhlasem na vědomí záměr Střediska společných činností AV ČR, 
v. v. i. (SSČ), poskytovat ELI ERIC služby a plnění za podmínek uvedených 
v návrhu Memoranda o spolupráci mezi SSČ a ELI ERIC, a to s výjimkou slu-
žeb a plnění v oblasti péče o zaměstnance, kde ve smlouvách dle odstavce 1 
Memoranda požaduje sjednat přechodné období, po jehož uplynutí již tyto 
služby poskytovány nebudou (byty – vypršení nájemních smluv na dobu určitou 
u stávajících nájemců, dětské skupiny – konec školního roku 2022/2023). 

e. ukládá ředitelce Kanceláře AV ČR, aby v pořadí podle naléhavosti zajis-
tila nejpozději do 31. března 2023 ve spolupráci s FZÚ vypořádání dopadů pře-
vodu ELI ERIC do agend Kanceláře podle analýzy „Identifikace agend, které 
budou přesunem zasaženy“ zpracované Kanceláří a aby v případě potřeby za-
jistila za účelem tohoto vypořádání vypracování podkladů pro Akademickou 
radu, 

f. uděluje předchozí souhlas ve smyslu zákona o veřejných výzkumných institu-
cích k následujícím právním jednáním:  

i. uzavření Smlouvy o převodu centra ELI Beamlines (Agreement on the 
transfer of the ELI Beamlines Facility) mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, 
v. v. i., jako převodcem (v dokumentu označován jako „FZU“) a The Ex-
treme Light Infrastructure ERIC, konsorcium evropské výzkumné in-
frastruktury, IČO 109 74 938, se sídlem Za Radnicí 865, 252 41 Dolní 
Břežany, jako nabyvatelem (v dokumentu označován jako „ELI ERIC“), 
a to bezúplatně ve veřejném zájmu. 

ii. uzavření Dohody o bezúplatném převodu vlastnických práv k duševnímu 
vlastnictví a o bezúplatném postoupení výkonu majetkových práv k du-
ševnímu vlastnictví a o bezúplatném postoupení souvisejících práv a po-
vinností (AGREEMENT ON GRATUITOUS TRANSFER OF 
OWNERSHIP RIGHTS TO INTELLECTUAL PROPERTY AND ON GRA-
TUITOUS ASSIGNMENT OF EXERCISE OF ECONOMIC RIGHTS TO 
INTELLECTUAL PROPERTY AND ON GRATUITOUS ASSIGNMENT 
OF RELATED RIGHTS AND OBLIGATIONS) mezi Fyzikálním ústavem 
AV ČR, v. v. i., jako převodcem (v dokumentu označován jako „FZU“) 
a The Extreme Light Infrastructure ERIC, konsorcium evropské výzkumné 
infrastruktury, IČO 109 74 938, se sídlem Za Radnicí 865, 252 41 Dolní 
Břežany, jako nabyvatelem (v dokumentu označován jako „ELI ERIC“), 
a to bezúplatně ve veřejném zájmu. 

iii. uzavření Darovací smlouvy (DONATION AGREEMENT) mezi Fyzikálním 
ústavem AV ČR, v. v. i., jako převodcem (v dokumentu označován jako 



„Dárce“) a The Extreme Light Infrastructure ERIC, konsorcium evropské 
výzkumné infrastruktury, IČO 109 74 938, se sídlem Za Radnicí 865, 252 
41 Dolní Břežany, jako nabyvatelem (v dokumentu označován jako „Ob-
darovaný“), jejímž předmětem je bezúplatný převod vlastnického práva 
ve veřejném zájmu k těmto nemovitostem:  

1. pozemek parc. č. st. 1091 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova č. p. 836 (jiná stavba); 

2. pozemek parc. č. st. 1095 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova č. p. 835 (stavba občanského vybavení); 

3. pozemek parc. č. st. 1096 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba občanského vyba-
vení); 

4. pozemek parc. č. st. 1097 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba technického vyba-
vení); 

5. pozemek parc. č. st. 1098 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba technického vyba-
vení); 

6. pozemek parc. č.st. 1099 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova bez č. p. / č. e. (stavba technického vyba-
vení); 

7. pozemek parc. č. 721 (ostatní plocha – jiná plocha); 

8. pozemek parc. č. st. 455 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova č. p. 247 (objekt občanské vybavenosti); 

9. pozemek parc. č. st. 399 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož sou-
částí je stavba – budova bez č. p. / č. e. (jiná stavba); 

10. pozemek parc. č. 81/9 (ostatní plocha – ostatní komunikace); 

11. pozemek parc. č. 81/16 (vodní plocha – vodní nádrž umělá); 

12. pozemek parc. č. 533 (ostatní plocha – ostatní komunikace); 

vše v k. ú. Dolní Břežany, obec Dolní Břežany, okres Praha-západ, když 
vlastnické právo k těmto nemovitostem je zapsáno u Katastrálního úřadu 
pro Středočeský kraj, Katastrálního pracoviště Praha-západ, na listu 
vlastnictví č. 2437, a dále 

13. pozemek parc. č. 81/1 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 
23 145 m2; 

14. pozemek parc. č. 81/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 
14 862 m2 a 

15. pozemek parc. č. 594/3 (ostatní plocha – jiná plocha) o výměře 
914 m2, 

vše v k. ú. Dolní Břežany, obec Dolní Břežany, okres Praha-západ, jak 
definováno v Geometrickém plánu č. 2040-93/2022 zpracovaném GT 
ATELIÉR GEODÉZIE, spol. s r. o., potvrzeném Katastrálním úřadem dne 
12. září 2022 pod číslem PGP-2238/2022-210, 

iv. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o převodu práv a povinností z rozhod-
nutí o poskytnutí dotace mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., jako 
převodcem a The Extreme Light Infrastructure ERIC, konsorcium 



evropské výzkumné infrastruktury, IČO 109 74 938, se sídlem Za Radnicí 
865, 252 41 Dolní Břežany, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je pře-
vod veškerých práv a povinností ze všech rozhodnutí o poskytnutí dotací 
poskytnutých Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy dle připoje-
ného seznamu, označeného jako „příloha č. 1“ předložené smlouvy, 

v. uzavření Veřejnoprávní smlouvy o převodu práv a povinností z rozhod-
nutí o poskytnutí dotace, mezi Fyzikálním ústavem AV ČR, v. v. i., jako 
převodcem a The Extreme Light Infrastructure ERIC, konsorcium evrop-
ské výzkumné infrastruktury, IČO 109 74 938, se sídlem Za Radnicí 865, 
252 41 Dolní Břežany, jako nabyvatelem, jejímž předmětem je převod 
veškerých práv a povinností z rozhodnutí o poskytnutí dotací poskytnu-
tých Ministerstvem životního prostředí, označených jako Fyzikální ústav 
AV ČR – kogenerační jednotka, reg. 
č. CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0015246 Fyzikální ústav AV ČR – FVE, 
reg. č. CZ.05.5.11/0.0/0.0/20_152/0015245, 

5. bere na vědomí, že z podkladů předložených Majetkové komisi AV ČR vyplývá 
hodnota převáděného majetku v pořizovací hodnotě cca 5,81 miliardy Kč, při-
čemž část tohoto majetku v pořizovací hodnotě cca 750 milionů Kč byla poří-
zena z institucionální podpory z kapitoly AV ČR, 

6. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících ze zasedání Majet-
kové komise AV ČR a z jejího hlasování per rollam č. 7 a tohoto usnesení. 

VI. Převod ELI Beamlines z Fyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., do ELI ERIC 

Akademická rada  

1. bere na vědomí a souhlasí s předloženou SWOT analýzu převodu ELI Beamlines do 
ELI ERIC, 

2. žádá vedení AV ČR, aby zajistilo při případném převodu zařízení ELI Beamlines do 
ELI ERIC zastoupení nominanta delegovaného Vědeckou radou AV ČR v relevant-
ním orgánu ELI ERIC. 

VII. Návrh na jmenování ředitele Botanického ústavu AV ČR, v. v. i.  

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek výběrového řízení na obsazení funkce ředitele Botanického 
ústavu AV ČR, v. v. i., 

2. doporučuje E. Zažímalové, aby na základě návrhu Rady Botanického ústavu AV ČR, 
v. v. i., jmenovala doc. Ing. Jana Wilda, Ph.D., do funkce ředitele Botanického ús-
tavu AV ČR, v. v. i., na druhé pětileté funkční období s účinností od 15. listopadu 
2022 do 14. listopadu 2027, 

3. ukládá M. Bilejovi, aby ve spolupráci se Z. Havlasem připravil podklady pro stanovení 
mzdy jmenovaného ředitele. 

VIII. Návrh na jmenování člena Dozorčí rady Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i. 

Akademická rada 

1. bere na vědomí výsledek hlasování, ve kterém byly předloženy dva návrhy na místo 
člena Dozorčí rady Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 



2. jmenuje Ing. Cyrila Rona, CSc., členem Dozorčí rady Geofyzikálního ústavu AV ČR, 
v. v. i., s účinností od 6. listopadu 2022 na druhé pětileté funkční období, tj. do 5. lis-
topadu 2027, 

3. ukládá:  

a. E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis, 

b. I. Müllerové, aby informovala ředitele Geofyzikálního ústavu AV ČR, v. v. i., 
o změně v dozorčí radě a požádala jej o zveřejnění nového složení dozorčí 
rady na webových stránkách pracoviště a v ostatních relevantních dokumen-
tech. 

IX. LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR – úprava návrhu programu zase-
dání a podklad pro návrh usnesení  

Akademická rada 

1. v souladu s čl. 15 Stanov AV ČR navrhuje tento program LX. zasedání Akademic-
kého sněmu svolaného na 13. prosince 2022:  

1. Zahajovací projev předsedkyně AV ČR a zdravice významných hostů 

2. Schválení programu zasedání 

3. Schválení Jednacího a volebního řádu Akademického sněmu AV ČR pro 
funkční období 2022–2026 – P. Janáček 

4. Ustavení pracovních komisí Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 
2022–2026 

5. Zpráva o činnosti Akademické rady AV ČR za období od LIX. zasedání Akade-
mického sněmu AV ČR – E. Zažímalová 

6. Zpráva o ekonomické situaci Akademie věd ČR a návrh jejího rozpočtu na rok 
2023 – M. Bilej 

7. Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České republiky – P. Baran 

8. Volba členů Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR pro funkční období 
2022–2026 

9. Informace k převodu ELI Beamlines do ELI ERIC – J. Řídký 

10. Zpráva Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR působící v období 2018–
2022 o její činnosti v období od LIX. do LX. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR – J. Gabriel 

11. Odměňování členů Dozorčí komise Akademického sněmu AV ČR – M. Bilej 

12. Prezentace významných vědeckých výsledků Etnologického ústavu AV ČR, 
v. v. i.: „Resilience potravinového systému: poznatky z výzkumu ve střední 
a východní Evropě“ – P. Jehlička 

13. Volné návrhy 

14. Zpráva návrhové komise Akademického sněmu AV ČR, projednání usnesení 
a závěr zasedání, 

2. ukládá P. Baranovi, aby předložil Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději 
dne 11. listopadu 2022 návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České repub-
liky ve znění pro Akademický sněm, 



3. ukládá J. Řídkému, aby předložil Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději 
dne 11. listopadu 2022 návrh Informace k převodu ELI Beamlines do ELI ERIC ve 
znění pro Akademický sněm, 

4. ukládá M. Bilejovi, aby předložil Akademické radě k hlasování per rollam nejpozději 
dne 11. listopadu 2022 návrh odměňování členů Dozorčí komise Akademického 
sněmu ve znění pro Akademický sněm, 

5. ukládá O. Beránkovi, aby předložil nejpozději zasedání Akademické rady dne 29. lis-
topadu 2022 návrh audiovizuální prezentace významných vědeckých výsledků Etno-
logického ústavu AV ČR, v. v. i.: „Resilience potravinového systému: poznatky z vý-
zkumu ve střední a východní Evropě“ v podobě pro Akademický sněm, 

6. žádá ředitele SSČ AV ČR T. Wencla, aby zajistil bezodkladně přípravu audiovizuální 
prezentace významných vědeckých výsledků Etnologického ústavu AV ČR, v. v. i.: 
„Resilience potravinového systému: poznatky z výzkumu ve střední a východní Ev-
ropě“, 

7. bere na vědomí podklad pro návrh usnesení LX. zasedání Akademického sněmu 
AV ČR podle předloženého návrhu a souhlasí s předáním tohoto podkladu návrhové 
komisi Akademického sněmu AV ČR. 

X. Setkání s řediteli v Třešti (18.–19. října 2022) – návrh programu 

Akademická rada souhlasí s návrhem programu setkání Akademické rady s řediteli pra-
covišť AV ČR v Třešti (18.–19. října 2022). 

XI. Návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České republiky 

Akademická rada 

1. bere se souhlasem na vědomí návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České 
republiky, 

2. děkuje Vědecké radě AV ČR za přípravu předloženého materiálu, 

3. žádá své členy, aby případné připomínky k předloženému návrhu zaslali nejpozději 
do 11. října 2022, 

4. ukládá P. Baranovi předložit návrh Koncepce rozvoje činnosti Akademie věd České 
republiky po zapracování připomínek na 17. zasedání Akademické rady AV ČR ve 
znění pro LX. zasedání Akademického sněmu AV ČR. 

XII. Příprava hodnocení výzkumné a odborné činnosti pracovišť AV ČR za období 
2020–2024 

Akademická rada 

1. schvaluje doporučení Komise pro hodnocení pracovišť AV ČR týkající se klíčových 
elementů pro hodnocení pracovišť AV ČR za období 2020–2024 dle návrhu uvede-
ného v Příloze 1, 

2. ukládá J. Homolovi, aby Komise promítla tato doporučení do přípravy hodnocení pra-
covišť AV ČR za období 2020–2024. 

XIII. Zpráva o činnosti CeTTAV za období leden–září 2022 

Akademická rada 

1. bere na vědomí Zprávu o činnosti CeTTAV za období leden až září 2022, 



2. ukládá I. Müllerové, aby ve spolupráci s Majetkovou komisí AV ČR předložila návrh: 
„Strategie transferu znalostí a technologií v AV ČR“, včetně „checklistu“ pro zakládání 
nových společností v AV ČR a Katalogu služeb CeTTAV, 

3. ukládá I. Müllerové předložit na nejbližším možném zasedání Akademické rady, 
nejpozději 27. listopadu 2022: „Směrnici pro Program rozvoje aplikací a komerciona-
lizace“, kterou zpracuje CeTTAV ve spolupráci s Ústavem státu a práva AV ČR, 
v. v. i., 

4. ukládá I. Müllerové pokračovat v činnosti pracovní skupiny pro implementaci proble-
matiky transferu znalostí a technologií do zákona o 341/2005 Sb., o veřejných vý-
zkumných institucích, zřízené na základě rozhodnutí Akademické rady dne 
31. května 2022. 

XIV. Dohoda o vědecké spolupráci mezi Akademií věd ČR (AV ČR) a Israel Academy 
of Sciences and Humanities (IASH) 

Akademická rada 

1. schvaluje předloženou Dohodu o vědecké spolupráci mezi Akademií věd České re-
publiky a Israel Academy of Sciences and Humanities, 

2. navrhuje předsedkyni AV ČR, aby uzavřela Dohodu uvedenou v prvním bodě tohoto 
usnesení. 

XV. Závěry 7. jednání Bytové komise AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje přidělení, prodloužení, výměnu a ukončení nájmu dohodou startovacích 
a standardních bytů podle zápisu ze 7. jednání Bytové komise AV ČR konaného dne 
22. září 2022, 

2. ukládá P. Janáčkovi, aby zajistil plnění závěrů vyplývajících z tohoto jednání. 

XVI. Návrh na jmenování člena Ekonomické rady AV ČR 

Akademická rada 

1. souhlasí se jmenováním Ing. Tomáše Wencla, MBA, členem Ekonomické rady 
AV ČR do konce jejího funkčního období v roce 2025, 

2. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dekret. 

XVII. Návrh na změnu složení Komise pro spolupráci s vědeckými společnostmi 

Akademická rada 

1. odvolává doc. PhDr. Jiřího Buriánka, CSc., z funkce člena Komise pro spolupráci 
s vědeckými společnostmi, 

2. jmenuje prof. Ing. Jakuba Fischera, Ph.D., novým členem Komise pro spolupráci 
s vědeckými společnostmi s účinností od 6. října 2022, 

3. odvolává Bc. Lucii Novotnou z funkce tajemnice Komise pro spolupráci s vědeckými 
společnostmi, 

4. jmenuje Ing. Jiřího Čulíka tajemníkem Komise pro spolupráci s vědeckými společ-
nostmi s účinností od 1. listopadu 2022, 

5. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala děkovací dopisy a jmenovací dekrety. 



XVIII. Návrh na změnu složení Rady pro spolupráci AV ČR s podnikatelskou a apli-
kační sférou 

Akademická rada bere na vědomí ukončení pracovního poměru Ing. Lenky Scholzové 
v AV ČR a odvolává ji z funkce členky RSPAS. 

XIX. Návrh na jmenování člena Resortní odborné komisi AV ČR pro schvalování po-
kusů na zvířatech 

Akademická rada 

1. bere na vědomí předloženou žádost ředitele Ústavu analytické chemie AV ČR, v. v. i., 
Ing. Františka Foreta, DSc., o jmenování zástupce zmíněného ústavu v Resortní od-
borné komisi AV ČR pro schvalování projektů pokusů na zvířatech (REKOZ) ke dni 
1. října 2022, 

2. jmenuje doc. RNDr. Marcelu Buchtovou, Ph.D., novou členkou REKOZ do konce 
funkčního období této Rady, 

3. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala příslušný jmenovací dopis. 

XX. Návrh na změnu složení Kolegia popularizátorů a pracovníků PR 

Akademická rada 

1. bere na vědomí žádost ředitelky Knihovny AV ČR, v. v. i., o změnu zástupce ústavu 
v Kolegiu popularizátorů a pracovníků PR, 

2. děkuje Marině Krahulcové za odvedenou práci ve funkci členky Kolegia popularizá-
torů a pracovníků PR,  

3. jmenuje Mgr. Kateřinu Doležalovou a Mgr. Luďka Čertíka s účinností od 6. října 
2022 novými členy Kolegia popularizátorů a pracovníků PR, 

4. ukládá E. Zažímalové, aby zaslala jmenovací dekrety.  

XXI. Plán výstav v Galerii Věda a umění na rok 2023 

Akademická rada 

1. schvaluje plán výstav v Galerii Věda a umění na rok 2023 dle přílohy materiálu, 

2. ukládá M. Pravdové, aby ve spolupráci s Divizí vnějších vztahů Střediska společných 
činností AV ČR, v. v. i., zajistila potřebnou profesionální úroveň schválených výstav 
Galerie Věda a umění. 

XXII. Informace o usneseních vlády ČR přijatých v období od 31. srpna 2022 do 
30. září 2022 

Akademická rada 

1. bere na vědomí informaci o usneseních vlády České republiky přijatých v období od 
31. srpna do 25. září 2022, 

2. bere na vědomí návrh usnesení vlády České republiky projednaný vládou na schůzi 
vlády dne 26. září 2022 k návrhu zákona o státním rozpočtu České republiky na rok 
2023 a střednědobého výhledu státního rozpočtu České republiky na léta 2024 
a 2025 a ukládá M. Bilejovi, aby zajistil úkoly vyplývající pro AV ČR z tohoto usne-
sení. 



XXIII. Informace o aktuálních mediálních aktivitách AV ČR 

Akademická rada bere na vědomí předložený přehled mediálních aktivit za období září 
2022. 

XXIV. Návrh pokynu Akademické rady AV ČR AV ČR ke zvyšování institucionální 
odolnosti AV ČR 

Akademická rada 

1. schvaluje s úpravami pokyn Akademické rady AV ČR ke zvyšování institucionální 
odolnosti AV ČR podle předloženého návrhu, 

2. ukládá Z. Wolfové Krahulcové, aby zajistila po zapracování připomínek následné vy-
dání schváleného pokynu. 

XXV. Různé 

Akademická rada 

1. bere na vědomí přednesené informace, 

2. doporučuje předsedkyni AV ČR udělit záštitu konferenci „Mlčeti zlato aneb jak komu-
nikovat složitá témata“, kterou pořádá Krajský úřad Královéhradeckého kraje ve spo-
lupráci s Univerzitou Hradec Králové dne 24. listopadu 2022 v Hradci Králové. 

 
 

 



 

Příloha 1 

 Aktivita Schváleno 

1 odměny členům dozorčích rad (všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

2 zajištění činnosti Centra transferu technologií AV ČR – CeTTAV (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

3 podpora činnosti TTO Krč (ÚMG, FGÚ, ÚEM, MBÚ a případně další), AR 8. 3. 2022 

4 zajištění činnosti pražské pobočky Univerzity v Lipsku a Leibnizova institutu pro dějiny a kulturu východní Evropy 
(GWZO – FLÚ pro pracoviště III. VO), 

AR 8. 3. 2022 

5 zajištění činnosti Centra analýz výzkumu, vývoje a inovací (NHÚ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV 
ČR), 

AR 8. 3. 2022 

6 podpora a správa informačního systému Kanceláře AV ČR – KIS a ISAR (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR a 
AR),  

AR 8. 3. 2022 

7 reklamní předměty (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

8 vydání výroční zprávy AV ČR (SSČ pro AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

9 podpora centra EURAXESS – Inter Excellence (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR a externí pracoviště),  AR 8. 3. 2022 

10 organizace setkání pracovníků THS pracovišť (jaro a podzim),  AR 8. 3. 2022 

11 organizace kurzu „Management vědy“ (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

12 organizace vzdělávacího programu pro klíčové pracovníky THS pracovišť (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

13 organizace výjezdních zasedání AR na pracoviště AV ČR a setkání AR s řediteli (SSČ pro orgány AV ČR 
a všechna pracoviště AV ČR), 

AR 8. 3. 2022 

AR 28. 6. 2022 

14 organizace Akademických sněmů (SSČ pro orgány AV ČR a všechna pracoviště AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

15 organizace obhajob k získání vědeckého titulu „doktor věd“ (DSc. – pracoviště pro VR AV ČR), AR 8. 3. 2022 

16 digitalizace fotosbírek a cenných archiválií pracovišť AV ČR (MÚA a další pracoviště), 
AR 8. 3. 2022 
AR 8. 3. 2022 
AR 31. 5. 2022 



17 zajištění nákupu energií na burze (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

18 zajištění externí spolupráce se společnostmi Per Partes a AK Biem & Schýbal (SSČ pro všechna pracoviště 
AV ČR),  

AR 8. 3. 2022 

19 účast pracovišť na EXPO 2020 (MBÚ, SSČ, ÚT, ÚFP, ÚFCH JH, ÚCHP, BÚ pro AV ČR),  AR 8. 3. 2022 

20 podpora informačních zdrojů (nákup knih, časopisů, zajištění přístupů k elektronickým informačním zdrojům a do 
databází vědeckých informací; KNAV pro všechna pracoviště AV ČR), 

AR 8. 3. 2022 

21 vydávání edice Věda kolem nás (SSČ pro všechna pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

22 osobní náklady zaměstnance zajišťujícího agendu sociálních sítí (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

23 monitoring ochranných známek (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

24 podpora činnosti REKOZ AV ČR (SSČ pro AV ČR a pracoviště AV ČR), AR 8. 3. 2022 

25 provoz sekretariátu ENRIO (European Network of Research Integrity Offices) v ČR (ÚSD pro AV ČR) AR 5. 10. 2022 

 

 


